[image: image1.png]

Управление финансов г.Сарапула

ПРИКАЗ

от  13 августа 2014г.                                                                                                       №    95
О внесении изменений в Порядок санкционирования

расходов бюджетных (автономных) учреждений

г. Сарапула, источником финансового обеспечения,

 которых являются субсидии, полученные в соответствии

с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, утвержденного

приказом Управления финансов г. Сарапула от 10 июня 2011года

№ 84 ( с изменениями утвержденными приказом Управления

финансов от 30 декабря 2011года. № 168)
В соответствии пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
                                                ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок санкционирования расходов бюджетных (автономных)    учреждений города Сарапула, источником финансового обеспечения  которых являются  субсидии, полученные в соответствии с абзацем  вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденного приказом Управления финансов г. Сарапула от 10 июня 2011 года № 84, следующие изменения:

1.1.  Название Порядка изложить в новой редакции:

«Порядок санкционирования расходов бюджетных (автономных) учреждений, муниципальных унитарных предприятий  города Сарапула, источником финансового обеспечения, которых являются  субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и субсидии на капитальные вложения, полученные в соответствии с пунктом 1 статьи 78.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации
1.2. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«Настоящий Порядок разработан в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации и частью 16 статьи 30 Федерального закона  от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и устанавливает  порядок санкционирования Управлением финансов г.  Сарапула(далее – Управление финансов) оплаты денежных обязательств  бюджетных (автономных) учреждений, муниципальных унитарных предприятий города  Сарапула и указанных в уставе бюджетного (автономного) учреждения, муниципального унитарного предприятия города Сарапула  обособленных подразделений, наделенных обязанностью ведения бухгалтерского учета (далее - учреждения), источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставленные учреждениям в соответствии с бюджетом города Сарапула на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а также субсидия на капитальные вложения (далее - целевые субсидии)».
2. Дополнить порядок Приложением № 3
3.  Настоящий приказ вступает в силу с 13 августа 2014 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела – Суслову О.В.,  начальника отдела казначейского исполнения бюджета Кононову В.И.
	Заместитель  Главы Администрации
города Сарапула – начальник

Управления финансов города Сарапула                                                          С.В.Бочкарева